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Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen lausunto Suomessa sovellettavista 
lentosäännöistä 

Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) on pyytänyt Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen (THL) lausuntoa ehdotetuista muutoksista 
Suomessa sovellettaviin lentosääntöihin (OPS M1-1). Lausuntoa on 
toivottu erityisesti koskien määräysluonnoksen kohtaa 2.36 ”Ilmoitus 
epäillyistä tartuntataudeista tai muista kansanterveydellisistä riskeistä 
ilma-aluksessa.” 

THL pitää esiteltyä määräysluonnoksen kohtaa 2.36 sinänsä sopivana, 
mutta toteaa että määräyksessä olisi tarvittaessa huomioitava myös 
muut asiaan liittyvät kansainväliset sekä kansalliset lait ja säännöstöt 
sekä paikalliset ohjeet. 

Keskeisin kansainvälinen säädös rajat ylittävistä terveysuhista on 
Maailman terveysjärjestön (WHO) Kansainvälinen terveyssäännöstö 
(IHR), joka on Suomessa hyväksytty osaksi kansallista lainsäädäntöä. 
IHR (artikla 20) edellyttää jäsenvaltioiden nimeävän ne lentoasemat, 
jotka ovat kykeneviä vastaanottamaan tartunnan saaneita matkustajia 
ja kontaminoituneita lentokoneita ja tunnistavan näiden lentoasemien 
toimivaltaiset viranomaiset. Näistä terveystarkastuslentoasemista on 
säädetty Valtioneuvoston asetuksessa terveystarkastuslentoasemista 
(415/2017), ja ne ovat Suomessa Helsinki-Vantaan lentoasema ja Turun 
lentoasema. Ilmailulain 168 §:n mukaan Traficom voi määrätä 
yleisvaarallisen taudin leviämisen ehkäisemiseksi ilma-aluksen 
laskeutumaan sellaiselle lentoasemalle, jolla toimien suorittamiseen on 
IHR:n 20 artiklan sekä säännöstön liitteen I mukaisesti varauduttu. 

https://sign.visma.net/fi/document-check/881db8fe-a71f-45b8-abb9-8c59adf3c4e7

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 LAUSUNTO  2 (2) 
  
  THL/461/4.00.00/2026 
 25.2.2026 
 
 
 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  •  Institutet för hälsa och välfärd  •  Finnish Institute for Health and Welfare 
Mannerheimintie 166, Helsinki, Finland  •  PL/PB/P.O. Box 30, FI-00271 Helsinki  •  puh/tel +358 29 524 6000 

thl.fi  

Helsinki-Vantaan lentoasemalla ja Turun lentoasemalla on oma 
paikallinen ohjeistus infektiohälytystilanteista ilma-aluksilla.  

 

Pääjohtaja   Mika Salminen 
 
 
 

 Johtaja   Otto Helve 
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authority to sign asemavaltuutus ställningsfullmakt autoritet til å signere myndighed til at underskrive

representative nimenkirjoitusoikeus firmateckningsrätt representant repræsentant

custodial huoltaja/edunvalvoja förvaltare foresatte/verge frihedsberøvende
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